2.1 As funções temporárias, a carga horária semanal e o valor pago mensalmente, de que trata este 

Processo Seletivo Simplificado corresponde a: 

● 01 (um) cargo de AUXILIAR DE ENSINO, Classe A, Padrão 02, carga horária de 30 

(trinta) horas semanais; Vencimentos: R$ 1.200,95 (um mil e duzentos reais e noventa e cinco 

centavos) 

- Desenvolver as seguintes atividades:  

a) Descrição Sintética: Atendimento em estabelecimento de ensino, visando à formação de 

bons hábitos, senso de responsabilidade e atividades recreativas e educacionais, zelando pela

[...]

equipamentos de proteção individual. 

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: 

a) Idade: Mínima de 18 anos. 

b) Instrução: Ensino Médio Completo. 

● 02 (dois) cargos de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, Classe A, Nível 1,  

carga horária de 20 (vinte) horas semanais; Vencimentos: R$  1.832,89 (um mil oitocentos e trinta e 

dois reais e oitenta e nove centavos) 

- Desenvolver as seguintes atividades:  

a) Descrição Sintética: Participar do processo de planejamento e elaboração da proposta 

pedagógica da escola; orientar a aprendizagem dos alunos; organizar as operações inerentes ao